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Za fizička lica - poreske rezidente 
Republike Srbije, rok za podnošenje 
poreske prijave za godišnji porez 
na dohodak građana, za dohodak 
ostvaren u 2012. godini je 15. mart 
2013. godine. Ova obaveza pod 
istim uslovima važi i za srpske i za 
inostrane državljane.

Mogućnost produžetka roka za 
podnošenje poreske prijave: 

Zakon o poreskom postupku i poreskoj 
administraciji dozvoljava produžetak 
roka za podnošenje poreskih prijava pod 
sledećim uslovima:

•	 da je nadležnoj filijali Poreske uprave 
upućen pisani zahtev,

•	 zahtev mora biti upućen pre isteka 
roka za podnošenje poreske prijave, i

•	 mora biti pruženo obrazloženje 
zahteva za produžetak roka za 
podnošenje poreske prijave (npr. 
bolest, odsustvo iz zemlje, nezgoda, 
prirodna katastrofa, itd.).

Zahtev za produžetak roka za podnošenje 
poreske prijave treba uputiti filijali 
Poreske uprave kojoj se podnosi 
poreska prijava. Poreska uprava treba da 
odgovori na zahtev u roku od pet dana 
od prijema zahteva za produžetak roka 
za podnošenje. Rok može biti produžen 
najduže do šest meseci.  

Neoporezivi iznos dohotka:

Poreski rezidenti  Republike Srbije, čiji 
ukupan neto dohodak (ukupan dohodak 
nakon odbitka mesečnog neoporezivog 
iznosa/normiranih troškova i plaćenih 
poreza i doprinosa za obavezno socijalno 
osiguranje. ) u 2012. godini prelazi iznos 
od RSD 2.067.480 (približno EUR 18.500) 
dužni su da podnesu poresku prijavu za 
godišnji porez na dohodak građana.

Lični odbici:

Poreski rezidenti Republike Srbije, koji su 
u obavezi da podnesu godišnju poresku 
prijavu, utvrđuju dohodak za oporezivanje 
umanjenjem ukupnog neto dohotka, za 
iznos propisanih ličnih odbitaka. Za 2012. 
godinu iznosi ličnih odbitaka su:

•	 za poreskog obveznika: RSD 275.664 
(približno EUR 2.470)

•	 za izdržavanog člana porodice (po 
članu): RSD 103.374 (približno EUR 930)

Ukupni lični odbici ne mogu biti veći od 
50% iznosa dohotka za oporezivanje.

Limit za primenu više poreske stope:

Poreski rezidenti Republike Srbije, čiji 
dohodak za oporezivanje iznosi do RSD 
4.134.960 (približno EUR 37.050) plaćaju 
godišnji porez obračunat po stopi od 
10%. Iznos dohotka za oporezivanje 
iznad RSD 4.134.960 (približno EUR 
37.050) se oporezuje po stopi od 15%.

Ukoliko vam je neophodna pomoć u 
pripremi i podnošenju prijave za godišnji 
porez na dohodak građana, ili ste 
zainteresovani za izradu prezentacije 
za vaše zaposlene, slobodno nas 
kontaktirajte.
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